due parti da due mani diverse. Bianche le e. 2* e 117*. I titoli e le di-

dascalie sono in rosso; le iniziali alternatamente in rosso e turchino.
Le due prime carte contengono una tavola, non completa però, della

contenenza del codice. Ogni pagina della prima parte contiene da
31 rigo di scritto ; ogni pagina della seconda da 35. — Legat. in

mezza pelle.

I. SALUTATI COLUCCIO, De contemptu mundi et de religiositate l. ii.

(e. l'-QS'). Sta innanzi il prologo con questa didascalia: « Incipit

prohemium sive prologus in librum domini Colucii cancelarii fio-

rentini ortantis religiosos in bono proposito et narrantis condic-

tiones et pericula huius mundi ac confortantis religiosas ut in vitam

sanctam et religiosam inceptam perseverent. » Dopo il prologo

(e. 3''-4«-), il I libro (e. 4* -49»)

Com. « Hec igitur tantisper exordiendo prefatus vir merito vene-

rande redeam ad promissa. » — Fin. < in sequentem libellum pro-

sequar quantum dederit omnipotens deus, cui honor et gloria ii

secula seculorum. amen. » Indi: « Explicit libellus primus tractans

de contemptu mundi propter eius diversas condictiones inducentes
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ad gehenam, sequitur libellas secundus tractans de deo et celo ac

religione qua ducimur ad eternam gloriam. » Il ii libro (e. 50*" -93'')

Com, « Non sine divini numinis dispositione factum puto quod cum
quicquid. » — Fin. « cum infinita illa bonitate vere et ineffabilis

trinitatis in sue eternitàtis indivisibili perseverat. » Indi: « Explicit

liber domini Colucij pieri cancellarij fiorentini tractans in primo

de contemptu mundi et in secundo de religiositate {qui è una rasura)

XIII mensis augusti mccccxl quinto ad laudem et Gloriam dei omni-

potentis amen. »

II. SALUTATI GOL.UCGIO. Declamatio prò violentia Lucretie romane
ET Eius MORTE (c. 93* -95*). Precede l'argomento.

Com. « Nolite affìictare Lucretia satis maximum argumentum dedisti

te adultero non consensisse. » — Fin. « Nulli romane mulieri in

exemplum detur Lucretia ut vitam meam sibi persuadeant impu-

dicis licitam fore vitam. »

III. SALUTATI COLUCCIO, Declamatio (c. 96"^-970. È in due parti.

Precede questa didascalia: « Quedam declamationes domini Co-

lucii pierii cancelarii fiorentini. Questio est coram decemvris, quod

iure civili statuendum sit, qui fecerint crimen famosum contra

aliquem vel ipsum recitaverint quod impune fieri statuatur. Pars

prima. »

Confi. « Utile ni fallor est peccata cunctorum publice fore nota, non

semper inveniunt hominum flagitia delatorem. » — Fin, « Et de-

nique non sit meus in alterius infamiam simul accusator et testis

et index, at ista permittuntur in deos ut longe magis concedenda

videantur in homines. »

IV. De fide catholica. Acef. e adesp. (e. 98' -99*).

Com. « .... qui est in celis tunc divinitas qua est nobis absconsa

et vellata in hoc mundo manifestabit se nobis. » — Fin. « qui vivit

et regnat cum deo patre in unitate sancti spiritus per omnia secula

seculorum amen. »

V. NoTABiLiA spiritualia. Adcsp. (e. 99* -100*). Sono brevi appunti di

versiculi e di prose spirituali.

VI. ExposiTio pater noster. Adesp. (e. 100* -102*).

Com. « Pater noster. Ecce fratres carissimi quem multi vocant deum
patrem. » — Fin. « qui avertit se ut non audiat legem eius oratio

erit execrabilis. Et hec de expositione seu declaratione orationis

paternoster prò nunc dieta sufiiciant. »

VII. Casus excomunicationis et absolutionis. Adesp. (e. 103*" -104*).

VIII. Observatores sermonum dei et diaboli. Adesp. (e. 104* -105*).

Com. « Si quis diligit me sermones meos servabit etc. Nota quod
observatores sermonum dei continentur in ista dictione deus. » -
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Fin. « donet igitur nobis deus ut iuveniamur scripti in libro dei

et non in libro diaboli, amen. »

IX. De saceìamentis ecclesie. Adesp. (e. 105* -106*).

Com. « Sacramenta nove legis sunt hec que in hoc versiculo con-

tinentur videlicet: Abluo, firmo, cibo, dolet, ungat, ordino, jungo. >

— Fin. « Patet ergo ex hiis sufficientia et ordo medicamentorum
sacraiiientalium et armorum. deo gratias. »

X. ALBERTUS ARGHIEPISGOPUS GOLONIENSIS, Visio (c. 107'). Pre-

cede {uesta didascalia: « Santus albertus archiepiscopus coloniensis

duni in celebratione missarum cogitaret circha animarum salutem

et desideraret sibi a deo revellari quomodo deo piacere possit, eidem

per spiritum sanctum revellata fuerunt verba subscripta que quon-

dam suo sermone coram omnibus predicavit. »

Com. « Primo denarius amore dei datus plus proficit danti quam si

post mortem suam relinqueret. » — Fin. « et ponere totam suam

spem et consolationem in deum plus valet quam cotidie pati penas

personales et martiria amore dei. amen. »

XI. THOMAS DE AQUINO, Contemplatio passionis domini nostri Jesl

Christi (c. 107*-114t).

Cojn. « Finito autem completorio in aliquo angulo te ipsum recolige

et amantissimi Jesu vultum ad memoriam revoca. » — Fin. « ut

possim perfecte sequi vestigia accerbe crucifixionis, hoc solum prò

numero exposco hoc totis visceribus concupisco, amen. Et hec de

contemplatione passionis d. n. J. C. secundum beatum Thomam d^^

Aquino dieta sufficiant. »

XII. ANSELMUS ARCHIEPISCOPUS CANTUARIENSIS, Meditatio con-

TRA OCIOSOS AD BONUM FACIENDUM ET TARDOS AD HELEM0SINA^•

(c. 114* -11?"-).

Com. « Terret me tota vita mea. Namque diligenter discusa apparai

michi. » — Fin. « deus verus et gloriosus in sempiternos eterni-

tates eternorum seculorum. amen. Et hec de meditatione sanati

Anselmi diei judicij dieta sufficiant. »

Panciatich. 130. — [127. — i, 30].

Cartac, Sec. XV, M. 0,210 X 0,141. Carte 77, num. modem. Bianche le

e. 7*, 8*" e 58. Ogni pagina ha da ventun rigo di scritto. Le iniziali

a e. l*", SS"" e 60' sono in turchino. — Legat. in assi e pelle.

I. BRUNI LEONARDO, De temporibus suis (c. 1'"-57*). Le due pagine

bianche delle e. 7 e 8 non furono scritte per errore e non lasciano

lacuna nel testo.

Com. « Qui per italiam homines excelluerunt etatate mea et que

condictio rerum queve studiorum ratio fuerit. » — Fin. < res prò-
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spere leteque sunt ad extremurn secutae cum ingenti gloria et

exaltatione civitatis. » Indi: « Finis. Leonardi Aretini poete cla-

rissimi liber unicus explicit. »

[. BASILIO MAGNO, Liber ad iuvenes religiosos de greco in latinum

TANSLATUS PER LeONARDUM ArETINUM, QUIBUS STUDIIS OPERA DANDA

siT (c. 59' -77*). Precede il proemio del traduttore a Coluccio Sa-

lutati, che

Com. « Ego tibi hunc librum coluci ex media ut aiunt grecia. » —
Fin. « in quo animadverte queso quanta gravitas sit. » Indi il

Trattato

Com. « Multa sunt filii que ortantur me ad ea vobis consulenda qua

optima esse duco. » — Fin. « quod vos non patiamini nunc recta

Consilia non aspernantes. » Poi: « Finis. Magni Basili traducti a

Leonardo Aretino in latinam linguam liber unicus explicit feliciter. »

Panciatich. 131. — [144. — i, 32].

Cartac, Sec. XV, M. 0,205 X 0,141. Carte 74, num. modem. Bianche le

e. 71* -74. Ogni pagina contiene da 21 rigo di scrittura. A e. 71'" si

legge in carattere minutissimo: Laurentius lipius amen. — Legat.
in assi e pelle.

I. SPEUSIPPUS, Liber de Platonis diffinitionibus (c. 4^-14*). È la

traduzione latina di Marsilio Ficino, che tradusse anche i due opu-

scoli seguenti, ponendovi innanzi un proemio complessivo indiriz-

zato a Giovanni Cavalcanti (e. l'"-4').

Com. « Sempiternum quod per omne tempus et prius extitit et nunc

est. » — Fin. « Robur, vis unum quodque in natura sua servans